

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA

UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

Resumen Presupuestal

Capítulo 1000	Servicios Personales	1,282,489.00
Capítulo 2000	Materiales y Suministros	3,626,270.00
Capítulo 3000	Servicios Generales	15,129,875.00
Capítulo 5000	Bienes Muebles e Inmuebles	4,561,000.00
TOTAL		24,599,634.00

Resumen de Procedimientos de Adquisición Programados de Conformidad con la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal

Artículo 1	1,072,715.00
Artículo 30	11,338,640.00
Artículo 54	10,893,313.01
Artículo 55	1,294,966.00
SUMAS IGUALES	24,599,634.00
Diferencia: 0.00	

Vo.Bo.
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN U HOMÓLOGO

NOMBRE: ELÍAS EDUARDO ROMAN CALDERÓN

CARGO: COORDINADOR ADMINISTRATIVO

TELÉFONO: 52-65-07-80 EXT 1401

FIRMA: _____

NOMBRE: MARTHA F. PEÑALOZA GONZALEZ

CARGO: SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

TELÉFONO: 52-65-07-80 EXT 1440

FIRMA: _____

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

CONCENTRADO POR PARTIDA PRESUPUESTAL

CAPITULO: 1000 SERVICIOS PERSONALES

PARTIDA	DESCRIPCIÓN PARTIDA	CABMS
1404	CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL CIVIL (únicamene tipos de pago 00,01,02 y 08)	879,976.00
1511	VALES DE FIN DE AÑO (únicamente tipos de pagos 05, 64, 65, 69, 96 ó 98)	402,513.00
IMPORTE TOTAL CAPITULO 1000		1,282,489.00

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

CONCENTRADO POR PARTIDA PRESUPUESTAL

CAPITULO: 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

PARTIDA	DESCRIPCIÓN PARTIDA	CABMS
2101	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA	121,899.00
2102	MATERIAL DE LIMPIEZA	82,000.00
2103	MATERIAL DIDACTICO Y DE APOYO INFORMATIVO	55,000.00
2104	MATERIAL ESTADISTICO Y GEOGRAFICO	150,500.00
2105	MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION	48,000.00
2106	MAT. Y UTILES PARA EL PROC. EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS	292,287.00
2201	ALIMENTACION DE PERSONAS	114,368.00
2203	UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION	20,000.00
2302	REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES	961,987.00
2303	REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO	485,495.00
2401	MATERIALES DE CONSTRUCCION	16,000.00
2402	ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS	65,000.00
2403	MATERIALES COMPLEMENTARIOS	15,000.00
2404	MATERIAL ELECTRICO	713,904.00
2503	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	5,000.00
2601	COMBUSTIBLES	163,610.00
2602	LUBRICANTES Y ADITIVOS	6,220.00
2701	VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS	200,000.00
2702	PRENDAS DE PROTECCION	60,000.00
2703	ARTICULOS DEPORTIVOS	50,000.00
IMPORTE TOTAL CAPITULO 2000		3,626,270.00

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

CONCENTRADO POR PARTIDA PRESUPUESTAL

CAPITULO: 3000 SERVICIOS GENERALES

PARTIDA	DESCRIPCIÓN PARTIDA	CABMS
3101	SERVICIO POSTAL	100,000.00
3103	SERVICIO TELEFONICO (CONVENCIONAL)	427,629.00
3106	SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES	250,000.00
3107	SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR	27,424.00
3108	SERVICIO DE RADIOLOCALIZACIÓN	73,320.00
3210	OTROS ARRENDAMIENTOS	323,657.00
3212	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	89,600.00
3301	HONORARIOS	3,990,576.00
3302	CAPACITACION	630,000.00
3303	SERVICIOS DE INFORMATICA	350,000.00
3305	ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	4,382,144.01
3403	SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	62,000.00
3404	SEGUROS	45,000.00
3409	PATENTES,REGALIAS Y OTROS	144,000.00
3411	SERVICIOS DE VIGILANCIA	792,715.00
3415	OTROS SERVICIOS COMERCIALES	5,500.00
3501	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO	49,500.00
3502	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS	187,000.00
3504	MANT., CONSERV. Y REP. DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES ADHERIDOS A LOS MISMOS	1,216,936.00
3506	SERVICIOS DE LAVANDERIA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACION	352,996.00
3510	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS Y EQUIPO DESTINADOS A SERVICIOS PUBLICOS Y OPERACIÓN DE PROGRAMAS PUBLICOS	86,000.00

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA

UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

CONCENTRADO POR PARTIDA PRESUPUESTAL

3512	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS Y EQUIPO DESTINADOS A SERVIDORES PUBLICOS	17,000.00
3513	MANT. Y CONSERV. DE EQPOS. Y APARATOS DE COMUNIC. Y TELECOMUNICACIONES	268,000.00
3603	PUBLICACIONES OFICIALES PARA LA DIFUSIÓN E INFORMACIÓN	50,000.00
3604	PUB. OFICIALES PARA LICITACIONES PÚBLICAS Y TRÁMITES ADMINIST. EN CUMPLIMIENTO DE DISP. JURÍDICAS	105,000.00
3605	IMPRESIONES DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN, FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, FORMAS VALORADAS, CERTIFICADOS Y TÍTULOS	75,000.00
3606	OTROS GASTOS DE PUBLICACIÓN DIFUSIÓN E INFORMACIÓN	50,000.00
3703	PASAJES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL	82,790.00
3803	CONGRESOS, CONVENCIONES Y EXPOSICIONES	821,088.00
3807	GASTOS PARA ALIMENTACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO	75,000.00
IMPORTE TOTAL CAPITULO 3000		15,129,875.00

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

CONCENTRADO POR PARTIDA PRESUPUESTAL

CAPITULO: 5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES

PARTIDA	DESCRIPCIÓN PARTIDA	CABMS
5101	MOBILIARIO	1,000,000.00
5103	EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	200,000.00
5204	EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES	200,000.00
5206	BIENES INFORMATICOS	3,161,000.00
IMPORTE TOTAL CAPITULO 5000		4,561,000.00

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ANALÍTICO POR BIEN O SERVICIO

CABMS	PARTIDA	DESCRIPCION	ART	UNI_MED	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
C811800000	1404	CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL CIVIL (únicamene tipos de pago 00,01,02,96 y 98)					
C811800002	1404	CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL CIVIL (únicamene tipos de pago 00,01,02, 96 y 98)	30-I	OTRO	12	73,331.33	879,976.00
TOTAL	1404						879,976.00
C811800000	1511	VALES DE FIN DE AÑO (únicamente tipos de pagos 05, 64, 65, 69, 96 y 98)					
C811800008	1511	VALES DE FIN DE AÑO (únicamente tipos de pagos 05, 64, 65, 69, 96 y 98)	30-I	OTRO	1	402,513.00	402,513.00
TOTAL	1511						402,513.00
C210000000	2101	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA					
C210000345	2101	CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA	30-I	PAQUETE	10	95.00	950.00
C210000036	2101	CINTA ADHESIVA (DIUREX)	30-I	PIEZA	50	13.70	685.00
C210000234381	2101	CUBIERTA PARA ENGARGOLAR	30-I	CAJA	20	97.50	1,950.00
C21S000024275	2101	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR	30-I	PIEZA	9	43.50	391.50
C210000024	2101	BOLIGRAFOS, PLUMONES Y MARCADORES	30-I	PIEZA	1,000	2.42	2,420.00
C210000204371	2101	BORRADOR PARA PIZARRON	30-I	PIEZA	6	28.30	169.80
C210000208	2101	BROCHES PARA FOLDER	30-I	CAJA	100	28.60	2,860.00
C6602000021061	2101	CAJAS DE CARTON (CORRUGADO,LISO Y PLEGADIZO)	30-I	PIEZA	300	19.60	5,880.00
C660200004	2101	CARPETAS PARA ARCHIVO	30-I	PIEZA	300	44.80	13,440.00
C210000226	2101	FOLIADORES	30-I	PIEZA	5	482.00	2,410.00
C210000042	2101	CLIPS	30-I	CAJA	250	15.50	3,875.00
C210000044	2101	COJIN SELLO	30-I	PIEZA	20	13.80	276.00
C210000052316	2101	CORRECTORES PARA MAQUINA DE ESCRIBIR	30-I	CAJA	10	48.00	480.00
C660200006	2101	CUADERNOS, BLOCKS Y SIMILARES	30-I	PIEZA	250	23.90	5,975.00

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ANALÍTICO POR BIEN O SERVICIO

CABMS	PARTIDA	DESCRIPCION	ART	UNI_MED	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
C210000772	2101	CUTTER	30-I	PIEZA	30	10.50	315.00
C210000054	2101	DEDAL HULE	30-I	PIEZA	50	1.90	95.00
C210000056	2101	DESENGRAPADORA	30-I	PIEZA	50	1.30	65.00
C210000134350	2101	ENGRAPADORA	30-I	PIEZA	30	77.80	2,334.00
C210000144352	2101	ETIQUETAS ENGOMADAS	30-I	CAJA	5	470.00	2,350.00
C000000129	2101	FOLDER COLGANTE T/OFICIO	30-I	PAQUETE	40	232.00	9,280.00
C6602000101069	2101	FOLDERS	30-I	PIEZA	12,501	1.20	15,001.20
C660800004	2101	FORMAS IMPRESAS	30-I	PIEZA	10	64.00	640.00
C210000292	2101	GOMAS DE BORRAR	30-I	PIEZA	122	2.00	244.00
C210000074330	2101	GRAPA	30-I	CAJA	30	28.50	855.00
C210000076	2101	HERRAJE METALICO ENCUADERNACION	30-I	CAJA	11	480.00	5,280.00
C810800040	2101	HOJAS TERMICAS	30-I	PIEZA	10	22.00	220.00
C210000268	2101	LAPICES ADHESIVOS	30-I	PIEZA	300	12.45	3,735.00
C210000082	2101	LAPICES, BICOLORES Y CRAYONES	30-I	PIEZA	1,000	3.90	3,900.00
C210000178	2101	LIBRETAS DE TAQUIGRAFIA	30-I	PIEZA	30	13.50	405.00
C210000254	2101	LIBRO DE CONTABILIDAD O REGISTRO	30-I	PIEZA	20	69.00	1,380.00
C210000087	2101	LIGA DE HULE NUMERO 12	30-I	BOLSA	20	9.90	198.00
C210000270	2101	LIQUIDO CORRECTOR	30-I	PIEZA	70	12.35	864.50
C360000066	2101	MARCADOR TRANSPARENCIA	30-I	PIEZA	100	14.20	1,420.00
C210000276408	2101	MASKING TAPE	30-I	PIEZA	10	7.50	75.00
C6604000281090	2101	PAPEL CARBON	30-I	PAQUETE	10	115.00	1,150.00
C210000487	2101	PAPEL ENGOMADO ETIQUETA ADHERIBLE FILE 20	30-I	PIEZA	250	13.55	3,387.50

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ANALÍTICO POR BIEN O SERVICIO

CABMS	PARTIDA	DESCRIPCION	ART	UNI_MED	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
C210000090342	2101	PAPEL OPALINA	30-I	PAQUETE	10	55.00	550.00
C210000090	2101	PAPELERA	30-I	CAJA	15	108.50	1,627.50
C210000148	2101	PERFORADORA	30-I	PIEZA	10	112.00	1,120.00
C210000745	2101	PLUMÓN COLORES SURTIDOS	30-I	PIEZA	20	15.90	318.00
C210000191	2101	PROTECTOR TRANSPARENTE CON PERFORACIONES TAMAÑO CARTA	30-I	CAJA	10	180.00	1,800.00
C450000028	2101	REGLA (MADERA, METAL, PLASTICO)	30-I	PIEZA	70	1.90	133.00
C660200022	2101	ROLLOS DE PAPEL PARA CALCULADORAS, SUMADORAS Y SIMILARES	30-I	PIEZA	20	19.90	398.00
C210000580	2101	ROLLO DE PAPEL P/FAX 216 X 30	30-I	ROLLO	5	269.90	1,349.50
C210000027	2101	SACAPUNTAS	30-I	PIEZA	10	162.00	1,620.00
C210000360	2101	SEPARADORES DE CARPETA	30-I	PAQUETE	50	47.08	2,354.00
C210000242	2101	SEPARADORES DE PLASTICO O CARTULINA	30-I	PIEZA	200	23.10	4,620.00
C210000258	2101	SOBRES TIPO BOLSA	30-I	PIEZA	10,000	0.92	9,200.00
C210000114	2101	TABLA REGISTRO CON CLIP SUJETADOR	30-I	PIEZA	10	28.90	289.00
C210000180	2101	TIJERAS	30-I	PIEZA	61	16.00	976.00
C210000766	2101	FRASCOS DE TINTA PARA SELLO DE GOMA	30-I	PIEZA	25	23.50	587.50
TOTAL	2101						121,899.00
C420000000	2102	MATERIAL DE LIMPIEZA					
C420000080	2102	JABON (LIQUIDO , PASTA)	30-I	PIEZA	175	33.60	5,880.00
C6602000181072	2102	PAPEL HIGIENICO Y FACIAL	30-I	PIEZA	954	47.38	45,203.70
C420000138	2102	TOALLERO (TOALLA PAPEL)	30-I	PIEZA	630	49.07	30,916.30
TOTAL	2102						82,000.00
C130000000	2103	MATERIAL DIDACTICO Y DE APOYO INFORMATIVO					

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ANALÍTICO POR BIEN O SERVICIO

CABMS	PARTIDA	DESCRIPCION	ART	UNI_MED	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
C660800006	2103	LIBROS	55	PIEZA	1	4,000.00	4,000.00
C210000146	2103	MAPA	55	PIEZA	4	250.00	1,000.00
C210000088	2103	MATERIAL DIDACTICO Y PEDAGOGICO	55	PIEZA	10	1,000.00	10,000.00
C660800012	2103	PERIODICOS	55	PIEZA	8	1,875.00	15,000.00
C660800022	2103	PUBLICACIONES	55	PIEZA	8	2,500.00	20,000.00
C660800014	2103	REVISTAS	55	PIEZA	5	1,000.00	5,000.00
TOTAL	2103						55,000.00
C140000000	2104	MATERIAL ESTADISTICO Y GEOGRAFICO					
C140000000	2104	MATERIAL ESTADISTICO Y GEOGRAFICO	30-I	OTRO	7	21,500.00	150,500.00
TOTAL	2104						150,500.00
C450000000	2105	MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION					
C210000244397	2105	PAPEL PARA FOTOCOPIADORA	30-I	CAJA	100	480.00	48,000.00
TOTAL	2105						48,000.00
C870000000	2106	MAT. Y UTILES PARA EL PROC. EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS					
C870000011	2106	CARTUCHO PARA IMPRESORA	30-II	PIEZA	37	7,500.00	277,500.00
0000000093	2106	CASSETTE	30-II	PIEZA	83	9.00	747.00
C870000050	2106	DISCO COMPACTO	30-II	CAJA	100	100.00	10,000.00
C870000146	2106	DISQUETE VIRGEN	30-II	CAJA	101	40.00	4,040.00
TOTAL	2106						292,287.00
C600000000	2201	ALIMENTACION DE PERSONAS					
C600600002	2201	AGUA PURIFICADA	55	LITRO	2,050	16.80	34,440.00

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ANALÍTICO POR BIEN O SERVICIO

CABMS	PARTIDA	DESCRIPCION	ART	UNI_MED	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
C600000017	2201	AZUCAR DE SOBRE	55	CAJA	8	195.00	1,560.00
C570600010	2201	CAFE EN GRANO	55	KILOGRAMO	135	100.00	13,500.00
C600000002	2201	DESPENSAS	55	OTRO	150	48.00	7,200.00
C600400060	2201	EMBUTIDOS DE POLLO Y PUERCO	55	KILOGRAMO	55	97.50	5,362.50
C601400004	2201	GALLETAS	55	KILOGRAMO	120	80.00	9,600.00
C601000012	2201	JUGOS DE FRUTAS ENVASADOS O ENLATADOS	55	PIEZA	440	12.60	5,544.00
C6016000081059	2201	LECHE	55	LITRO	251	11.50	2,886.50
C5706000064	2201	MANZANA Y PERON	55	KILOGRAMO	60	33.90	2,034.00
C5706000068	2201	MELON	55	KILOGRAMO	115	15.80	1,817.00
C5706000074	2201	NARANJA	55	KILOGRAMO	170	11.50	1,955.00
C6014000006	2201	PAN (BLANCO Y DE DULCE)	55	PIEZA	165	16.90	2,788.50
C5706000082	2201	PERA	55	KILOGRAMO	115	27.90	3,208.50
C5706000088	2201	PLATANO	55	KILOGRAMO	110	9.00	990.00
C6006000006	2201	REFRESCOS	55	PIEZA	1,248	10.00	12,480.00
C6602000024	2201	SERVILLETAS DE PAPEL	55	PIEZA	165	18.00	2,970.00
C6014000016	2201	SOPAS ENLATADAS	55	PIEZA	160	15.50	2,480.00
0000000115	2201	TE	55	CAJA	240	14.80	3,552.00
TOTAL	2201						114,368.00
C180000000	2203	UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION					
C1800000024	2203	AZUCARERA	55	PIEZA	10	68.25	682.50
C1800000008	2203	COPA	55	PIEZA	100	31.50	3,150.00

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ANALÍTICO POR BIEN O SERVICIO

CABMS	PARTIDA	DESCRIPCION	ART	UNI_MED	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
C180000048	2203	CUBIERTOS	55	JUEGOS	5	325.50	1,627.50
C180000050	2203	CUCHILLO COCINA	55	PIEZA	11	78.75	866.25
C180000194	2203	CHAROLA DE SERVICIO	55	PIEZA	5	220.50	1,102.50
C180000066	2203	HIELERA	55	JUEGOS	11	200.00	2,200.00
C180000068	2203	JARRA	55	PIEZA	11	141.75	1,559.25
C18000020246	2203	VASO	55	PIEZA	54	18.00	972.00
C180000022	2203	VASOS, PLATOS, CUBIERTOS DESECHABLES	55	PIEZA	11,200	0.70	7,840.00
TOTAL	2203						20,000.00
C780200000	2302	REFACCIONES Y ACCESORIOS HERRAMIENTAS MENORES					
C390000640	2302	PINZA PELAR ALAMBRE	30-I	PIEZA	3	65.00	195.00
C390000588	2302	MACHETE	30-I	PIEZA	10	95.00	950.00
C390000516	2302	LINTERNA	30-I	PIEZA	150	250.00	37,500.00
C030000002	2302	ACUMULADORES	30-I	PIEZA	11	5,000.00	55,000.00
C390000034	2302	BROCA	30-I	PIEZA	4	850.00	3,400.00
C390000390	2302	BROQUERO TALADRO	30-I	PIEZA	4	700.00	2,800.00
C390000398	2302	CAJA HERRAMIENTAS	30-I	PIEZA	5	350.00	1,750.00
C390000404	2302	CANDADOS Y SEGUROS	30-I	PIEZA	20	100.00	2,000.00
C390000060	2302	CERRADURAS, PASADORES, BISAGRAS O CHAPAS	30-I	PIEZA	8	900.00	7,200.00
C390000434	2302	DADO (LLAVE CAJA)	30-I	PIEZA	2	350.00	700.00
C030001023	2302	JUEGO DE DESARMADORES DE VARIOS TAMAÑOS, PLANOS, DE CRUZ, DE CAJA, DE ESTRELLA	30-I	JUEGO	5	250.00	1,250.00
C420000156713	2302	ESCALERA	30-I	PIEZA	3	750.00	2,250.00

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ANALÍTICO POR BIEN O SERVICIO

CABMS	PARTIDA	DESCRIPCION	ART	UNI_MED	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
C390000458	2302	ESPATULA	30-I	PIEZA	40	45.00	1,800.00
C090000088	2302	ESPEJO RETROVISOR (EXTERIOR-INTERIOR)	30-I	PIEZA	10	2,500.00	25,000.00
C360000064	2302	ESTUCHE CAMARA FOTOGRAFICA	30-I	PIEZA	12	100.00	1,200.00
C390000768	2302	FLEXOMETRO	30-I	PIEZA	20	80.00	1,600.00
C090000258	2302	FOCOS PARA AUTOS	30-I	PIEZA	15	120.00	1,800.00
C390000190	2302	LIJA	30-I	METRO	15	5.60	84.00
C090000230	2302	LIMPIA PARABRISAS (BRAZO Y PLUMA)	30-I	PIEZA	4	550.00	2,200.00
C660605018	2302	LLANTAS DE HULE PARA AUTOMOVIL	30-I	PIEZA	55	2,500.00	137,500.00
C780202223	2302	LLAVES ALLEN TAMAÑO ESTANDAR DE 3/64" A 1" (JUEGO DE 20 PIEZAS)	30-I	JUEGO	5	150.00	750.00
C390000738	2302	MARTILLOS	30-I	PIEZA	10	150.00	1,500.00
C390000746	2302	NAVAJA	30-I	PIEZA	150	250.00	37,500.00
C390000748598	2302	NIVEL	30-I	PIEZA	50	50.00	2,500.00
C390000610	2302	PALA	30-I	PIEZA	10	150.00	1,500.00
C390000618	2302	PERICO (LLAVE)	30-I	PIEZA	5	180.00	900.00
C390000646	2302	PINZA ELECTRICIDAD	30-I	PIEZA	3	65.00	195.00
C390000638	2302	PINZA MOSQUITO	30-I	PIEZA	3	65.00	195.00
C390000644	2302	PINZA PRESION	30-I	PIEZA	15	150.00	2,250.00
C390000262	2302	PORTA HERRAMIENTAS	30-I	PIEZA	20	350.00	7,000.00
C480000974	2302	PORTAPANTALLAS	30-I	PIEZA	20	218.00	4,360.00
C090000146	2302	RADIADOR	30-I	PIEZA	2	9,000.00	18,000.00
C780200008	2302	REFACCIONES PARA LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION	30-I	LOTE	1	3,000.00	3,000.00
C390000302	2302	SEGUETA	30-I	PIEZA	20	26.00	520.00

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ANALÍTICO POR BIEN O SERVICIO

CABMS	PARTIDA	DESCRIPCION	ART	UNI_MED	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
C390000758	2302	SERRUCHO	30-I	PIEZA	5	152.00	760.00
C390000340496	2302	TORNILLO	30-I	PIEZA	200	4.50	900.00
C390000348	2302	TUERCA	30-I	PIEZA	100	2.50	250.00
C390000630	2302	ZAPAPICO	30-I	PIEZA	7	122.00	854.00
C7802S0011310	2302	REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES	30-I	OTRO	1	592,874.00	592,874.00
TOTAL	2302						961,987.00
C390000000	2303	REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO					
C870000090	2303	CHASIS DE TARJETAS DE COMPUTO PARA REDES (PARA RACK)	30-II	PIEZA	35	600.00	21,000.00
C870000120	2303	DISCO DURO PARA MICROCOMPUTADORA	30-II	PIEZA	37	550.00	20,350.00
C870000128	2303	DRIVE DE 3.5"	30-II	PIEZA	15	250.00	3,750.00
C870000062	2303	MODULO DE MEMORIA PARA MICROCOMPUTADORA	30-II	PIEZA	35	3,100.00	108,500.00
C870000070	2303	MONITOR	30-II	PIEZA	15	2,500.00	37,500.00
C870000086	2303	MOUSE (RATON) ACCESORIO DE COMPUTACION	30-II	PIEZA	22	350.00	7,700.00
C870001003	2303	PROCESADORES	30-II	PIEZA	35	1,748.57	61,200.00
C870000080	2303	TARJETAS ELECTRONICAS PARA MICROCOMPUTADORAS	30-II	PIEZA	32	5,500.00	176,000.00
C870000084	2303	TECLADO PARA COMPUTADORA	30-II	PIEZA	15	339.67	5,095.00
C870000106	2303	UNIDAD LECTORA Y/O GRABADORA DE DISCO COMPACTO PARA MICROCOMPUTADORA	30-II	PIEZA	37	1,200.00	44,400.00
TOTAL	2303						485,495.00
C720800000	2401	MATERIALES DE CONSTRUCCION					
C511000096	2401	ALAMBRE	55	KILOGRAMO	20	4.10	82.00
C511000004	2401	ARENA	55	M3	1	150.00	150.00

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ANALÍTICO POR BIEN O SERVICIO

CABMS	PARTIDA	DESCRIPCION	ART	UNI_MED	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
C841000006	2401	BARNICES PARA MUEBLES	55	LITRO	10	60.00	600.00
C720810010	2401	CEMENTO TIPO IV	55	KILOGRAMO	100	9.00	900.00
C390000076	2401	CLAVO	55	KILOGRAMO	4	3.10	12.40
C511000054	2401	GRAVA	55	M2	1	150.00	150.00
C840800014	2401	IMPERMEABILIZANTES	55	LITRO	30	85.00	2,550.00
C720400006	2401	LOSAS, LOSETAS Y MOSAICOS	55	M2	40	237.04	9,481.60
C840800024	2401	PEGAMENTOS	55	LITRO	5	62.00	310.00
C841000046	2401	PINTURAS ACRILICAS	55	LITRO	25	40.00	1,000.00
C841000048	2401	PINTURAS ANTICORROSIVAS	55	LITRO	15	45.00	675.00
C841000076	2401	SOLVENTES PARA PINTURA	55	LITRO	4	16.00	64.00
C390000332	2401	TAQUETE	55	PIEZA	100	0.25	25.00
TOTAL	2401						16,000.00
C780400000	2402	ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS					
C7804S0012110	2402	ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS	30-I	OTRO	1	21,000.00	21,000.00
C780400002	2402	ESTRUCTURAS METALICAS	30-I	PIEZA	2	15,000.00	30,000.00
C390000872	2402	TINACOS	30-I	PIEZA	4	3,500.00	14,000.00
TOTAL	2402						65,000.00
C720000000	2403	MATERIALES COMPLEMENTARIOS					
C750200090	2403	CARPAS TIPO DOS AGUAS	55	PIEZA	1	4,500.00	4,500.00
C180000148	2403	PERSIANAS (TODO TIPO DE MATERIAL)	55	PIEZA	70	150.00	10,500.00
TOTAL	2403						15,000.00
C030000000	2404	MATERIAL ELECTRICO					

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ANALÍTICO POR BIEN O SERVICIO

CABMS	PARTIDA	DESCRIPCION	ART	UNI_MED	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
C030000184	2404	BALASTRAS	30-I	PIEZA	180	300.00	54,000.00
C030000172	2404	ELIMINADOR BATERIA	30-I	PIEZA	200	250.00	50,000.00
C030000200111	2404	EXTENSION DE USO RUDO DE CONTACTO MULTIPLE TRIFASICO DE 10 MTS.	30-I	PIEZA	20	81.00	1,620.00
C030000108	2404	LAMPARAS ELECTRICAS	30-I	PIEZA	50	150.00	7,500.00
C030000202	2404	TUBO FLUORESCENTE	30-I	PIEZA	450	60.00	27,000.00
C030000162	2404	TUBO NEON	30-I	PIEZA	450	95.00	42,750.00
C03S00000011	2404	MATERIAL ELECTRICO	30-I	OTRO	1	531,034.00	531,034.00
TOTAL	2404						713,904.00
C841600000	2503	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS					
C841600150	2503	DESCONGESTIONANTES	55	CAJA	10	70.00	700.00
C841600008	2503	ANALGESICOS (NARCOTICOS Y NO NARCOTICOS)	55	CAJA	20	35.00	700.00
C841600028	2503	ANTIACIDOS Y DEMULCENTES (DIGESTIVOS)	55	CAJA	10	42.00	420.00
C841600058	2503	ANTIDEARREICOS	55	CAJA	20	60.00	1,200.00
C841600070	2503	ANTIFLAMATORIOS	55	CAJA	20	39.00	780.00
C841600080	2503	ANTIGRIPALES	55	CAJA	30	26.00	780.00
C841600118	2503	ANTISEPTICOS LOCALES	55	CAJA	21	20.00	420.00
TOTAL	2503						5,000.00
C510200000	2601	COMBUSTIBLES					
C510200024	2601	GASOLINA	30-I	LITRO	21,815	7.50	163,610.00
TOTAL	2601						163,610.00
C510205000	2602	LUBRICANTES Y ADITIVOS					

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ANALÍTICO POR BIEN O SERVICIO

CABMS	PARTIDA	DESCRIPCION	ART	UNI_MED	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
C510200004	2602	ACEITE LUBRICANTE	55	LITRO	107	44.77	4,790.00
C420000002	2602	ANTICONGELANTE	55	LITRO	11	130.00	1,430.00
TOTAL	2602						6,220.00
C750200000	2701	VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS					
C240400084	2701	CHALECO	30-I	PIEZA	150	326.00	48,900.00
C240400252	2701	CHAMARRAS	30-I	PIEZA	150	350.00	52,500.00
C750200018	2701	CAMISAS PARA CABALLERO	30-I	PIEZA	150	170.00	25,500.00
C750200010	2701	BLUSAS	30-I	PIEZA	150	170.00	25,500.00
C240400044	2701	BOTA	30-I	PAR	164	250.00	41,000.00
C240400000	2701	GORRA	30-I	PIEZA	100	66.00	6,600.00
TOTAL	2701						200,000.00
C770000000	2702	PRENDAS DE PROTECCION					
C420000146	2702	ANTEOJOS ESPECIALES DE SEGURIDAD	30-I	PIEZA	63	31.00	1,953.00
C420000010	2702	BOTAS DE SEGURIDAD	30-I	PAR	150	359.00	53,850.00
C420000152	2702	CASCO SEGURIDAD	30-I	PIEZA	59	35.00	2,065.00
C420000078	2702	GUANTES DE SEGURIDAD	30-I	PAR	82	26.00	2,132.00
TOTAL	2702						60,000.00
C120000000	2703	ARTICULOS DEPORTIVOS					
C390872000	2703	ARNES PARACAIDAS	30-I	PIEZA	8	1,550.00	12,400.00
C120000166	2703	ASCENSOR JUMAR	30-I	PIEZA	9	700.00	6,300.00
C120000024	2703	CASCO DEPORTIVO	30-I	PIEZA	8	800.00	6,400.00

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ANALÍTICO POR BIEN O SERVICIO

CABMS	PARTIDA	DESCRIPCION	ART	UNI_MED	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
C120000170	2703	MARIMBA DESCENSO LENTO	30-I	PIEZA	9	1,500.00	13,500.00
C120000168	2703	MOSQUETON CHICO Y GRANDE	30-I	PIEZA	19	600.00	11,400.00
TOTAL	2703						50,000.00
C810800000	3101	SERVICIO POSTAL					
C810800101	3101	SERVICIO POSTAL	30-I	SERVICIO	3,125	32.00	100,000.00
TOTAL	3101						100,000.00
C811400000	3103	SERVICIO TELEFONICO (CONVENCIONAL)					
C811400004	3103	SERVICIO TELEFONICO DE LARGA DISTANCIA INTERNACIONAL	30-I	OTRO	800	3.80	3,040.00
C811400006	3103	SERVICIO TELEFONICO DE LARGA DISTANCIA NACIONAL	30-I	OTRO	4,404	1.25	5,505.00
C811400002	3103	SERVICIO TELEFONICO LOCAL	30-I	OTRO	246,520	1.70	419,084.00
TOTAL	3103						427,629.00
C811400018	3106	SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES					
C000000374	3106	SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES	30-I	PIEZA	11	22,727.27	250,000.00
TOTAL	3106						250,000.00
C811400008	3107	SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR					
C811400008	3107	SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR	30-I	OTRO	12	2,285.33	27,424.00
TOTAL	3107						27,424.00
C811400010	3108	SERVICIO DE RADIOLOCALIZACIÓN					
C811400010	3108	SERVICIO DE RADIOLOCALIZACIÓN	30-I	OTRO	12	6,110.00	73,320.00
TOTAL	3108						73,320.00
C810000000	3210	OTROS ARRENDAMIENTOS					

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ANALÍTICO POR BIEN O SERVICIO

CABMS	PARTIDA	DESCRIPCION	ART	UNI_MED	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
C810200028	3210	OTROS ARRENDAMIENTOS	54-II.BIS.	SERVICIO	12	26,971.42	323,657.00
TOTAL	3210						323,657.00
C810800000	3212	SERVICIO DE FOTOCOPIADO					
C810800001	3212	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	30-I	OTRO	12	7,466.67	89,600.00
TOTAL	3212						89,600.00
C810800000	3301	HONORARIOS					
C810800054	3301	HONORARIOS	54-XII	CONTRATO	12	332,548.00	3,990,576.00
TOTAL	3301						3,990,576.00
C810800000	3302	CAPACITACION					
C000000214	3302	CAPACITACIÓN	54-XII	PIEZA	10	63,000.00	630,000.00
TOTAL	3302						630,000.00
C811000000	3303	SERVICIOS DE INFORMATICA					
C811200026	3303	DESARROLLO DE SISTEMAS	54-XII	CONTRATO	9	33,333.33	300,000.00
C811200028	3303	SOPORTE TECNICO	54-XII	CONTRATO	9	5,555.56	50,000.00
TOTAL	3303						350,000.00
C810800000	3305	ESTUDIOS E INVESTIGACIONES					
C810800060	3305	ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	54-XII	CONTRATO	9	486,904.89	4,382,144.01
TOTAL	3305						4,382,144.01
C810800000	3403	SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS					
C810800062	3403	SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	55	OTRO	12	5,166.67	62,000.00
TOTAL	3403						62,000.00

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ANALÍTICO POR BIEN O SERVICIO

CABMS	PARTIDA	DESCRIPCION	ART	UNI_MED	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
C810805000	3404	SEGUROS					
C810600012	3404	CONTRATACION DE SEGUROS PARA BIENES MUEBLES	30-I	CONTRATO	12	3,750.00	45,000.00
TOTAL	3404						45,000.00
C810800000	3409	PATENTES,REGALIAS Y OTROS					
C8108S0092330	3409	PATENTES,REGALIAS Y OTROS	30-I	OTRO	4	36,000.00	144,000.00
TOTAL	3409						144,000.00
C810800000	3411	SERVICIOS DE VIGILANCIA					
C810800002	3411	SERVICIOS DE VIGILANCIA	1°	OTRO	2,196	360.98	792,715.00
TOTAL	3411						792,715.00
C810800000	3415	OTROS SERVICIOS COMERCIALES					
C810800074	3415	OTROS SERVICIOS COMERCIALES	55	OTRO	11	500.00	5,500.00
TOTAL	3415						5,500.00
C810605000	3501	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO					
C810605S012319	3501	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO	30-I	OTRO	9	5,500.00	49,500.00
TOTAL	3501						49,500.00
C811200000	3502	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS					
C811200022	3502	SERVS.DE MANT. PREVEN.CORREC.Y DE CONSERV.DE EQUIPO INFORMatico	30-I	CONTRATO	1	187,000.00	187,000.00
TOTAL	3502						187,000.00
C810800004	3504	MANTENIMIENTO, CONSERVACION Y REPARACION DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES ADHERIDOS A LOS MISMOS					
C8108000042335	3504	MANTENIMIENTO, CONSERVACION Y REPARACION DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES ADHERIDOS A LOS MISMOS	54-I	CONTRATO	2	608,466.78	1,216,936.00

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ANALÍTICO POR BIEN O SERVICIO

CABMS	PARTIDA	DESCRIPCION	ART	UNI_MED	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
TOTAL	3504						1,216,936.00
C810800000	3506	SERVICIOS DE LAVANDERIA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACION					
C810800012	3506	FUMIGACION	30-I	SERVICIO	3	8,666.67	26,000.00
C810600010	3506	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO	30-I	OTRO	1	326,996.00	326,996.00
TOTAL	3506						352,996.00
C810600000	3510	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS Y EQUIPO DESTINADOS A SERVICIOS PUBLICOS Y OPERACION DE PROGRAMAS PUBLICOS					
C8106000202316	3510	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS Y EQUIPO DESTINADOS A SERVICIOS PUBLICOS Y OPERACION DE	30-I	CONTRATO	1	86,000.00	86,000.00
TOTAL	3510						86,000.00
C810600000	3512	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS Y EQUIPO DESTINADOS A SERVIDORES PUBLICOS					
C810600024	3512	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS Y EQUIPO DESTINADOS A SERVIDORES PUBLICOS	55	OTRO	3	5,666.67	17,000.00
TOTAL	3512						17,000.00
C810600000	3513	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES					
C810600026	3513	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES	30-I	OTRO	1	268,000.00	268,000.00
TOTAL	3513						268,000.00
C811600000	3603	PUBLICACIONES OFICIALES PARA LA DIFUSION E INFORMACION					
C811600014	3603	PUBLICACIONES OFICIALES PARA LA DIFUSION E INFORMACION	1°	OTRO	1	50,000.00	50,000.00
TOTAL	3603						50,000.00
C811600000	3604	PUBLICACIONES OFICIALES PARA LICITACIONES PUBLICAS Y TRAMITES ADMINISTRATIVOS EN CUMPLIMIENTO DE DISPOSICIONES JURIDICAS					
C811600016	3604	PUBLICACIONES OFICIALES PARA LICITACIONES PUBLICAS Y TRAMITES ADMINISTRATIVOS EN CUMPLIMIENTO D	1°	OTRO	21	5,000.00	105,000.00
TOTAL	3604						105,000.00
C810800368	3605	IMPRESIONES DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS, IDENTIFICACION, FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, FORMAS VALORADAS, CERTIFICADOS Y TITULOS					

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ANALÍTICO POR BIEN O SERVICIO

CABMS	PARTIDA	DESCRIPCION	ART	UNI_MED	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
C810800368	3605	IMPRESIONES DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN, F	1°	OTRO	5	15,000.00	75,000.00
TOTAL	3605						75,000.00
C811600000	3606	OTROS GASTOS DE PUBLICACIÓN DIFUSIÓN E INFORMACIÓN					
C8116S00012401	3606	OTROS GASTOS DE PUBLICACIÓN DIFUSIÓN E INFORMACIÓN	1°	OTRO	5	10,000.00	50,000.00
TOTAL	3606						50,000.00
C811000000	3703	PASAJES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL					
C811S000022372	3703	PASAJES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL	55	OTRO	1	82,790.00	82,790.00
TOTAL	3703						82,790.00
C810800000	3803	CONGRESOS, CONVENCIONES Y EXPOSICIONES					
C8108S0052326	3803	CONGRESOS, CONVENCIONES Y EXPOSICIONES	55	OTRO	1	821,088.00	821,088.00
TOTAL	3803						821,088.00
C810800000	3807	GASTOS PARA ALIMENTACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO					
C810800084	3807	GASTOS PARA ALIMENTACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO	55	SERVICIO	50	1,500.00	75,000.00
TOTAL	3807						75,000.00
I450000000	5101	MOBILIARIO					
I450400012	5101	ARCHIVERO	30-I	PIEZA	49	5,000.00	245,000.00
I450400120	5101	ESCRITORIO	30-I	PIEZA	100	4,500.00	450,000.00
I450400148	5101	GAVETA ARCHIVADORA	30-I	PIEZA	50	1,000.00	50,000.00
I450400168	5101	LIBRERO	30-I	PIEZA	15	2,500.00	37,500.00
I450400314	5101	SILLA	30-I	PIEZA	145	1,500.00	217,500.00
TOTAL	5101						1,000,000.00
I270000000	5103	EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO					

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AÑO 2008

CLAVE : 30PDPA
UNIDAD COMPRADORA: PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ANALÍTICO POR BIEN O SERVICIO

CABMS	PARTIDA	DESCRIPCION	ART	UNI_MED	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
I150200026	5103	CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL	30-I	UNI-CONJ	10	5,000.00	50,000.00
I150200252	5103	NAVEGADOR SATELITAL	30-I	PIEZA	2	50,000.00	100,000.00
I150200294	5103	PROYECTOR MULTIPLE	30-I	EQUIPO	1	50,000.00	50,000.00
TOTAL	5103						200,000.00
I150000000	5204	EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES					
I150200603	5204	EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES	30-I	EQUIPO	1	200,000.00	200,000.00
TOTAL	5204						200,000.00
I180000000	5206	BIENES INFORMATICOS					
I180000162	5206	IMPRESORA LASSER	30-II	PIEZA	12	30,500.00	366,000.00
I180000064	5206	MICROCOMPUTADORA	30-II	PIEZA	134	19,500.00	2,613,000.00
I180000136	5206	PLOTTER	30-II	PIEZA	2	91,000.00	182,000.00
TOTAL	5206						3,161,000.00
TOTAL GENERAL							24,599,634.00